
Pes (A2)

"Mami, mami podívej, to je ale krásný pes," volá malá Adéla na svou maminku a už sedí u pejska na
zemi. "Jak se jmenuje?" ptá se holčička paní, které pes patří. "Jmenuje se Fík a je to ještě štěně, až
vyroste bude skoro stejně velký jako ty," odpovídá paní.

"Fík je kůň?" ptá se Adéla.

"Není to kůň, je to bernardýn a to je moc velký pes," směje se paní na zvědavou holčičku.

Adéla by moc chtěla mít vlastního psa! Celý den by sis s ním hrála, chodila s ním ven a učila by ho
různým věcem, ale maminka s tatínkem jí ho nechtějí koupit. Prý mají na psa moc malý byt. Adéla už
má doma rybičky, želvu a k narozeninám má slíbeného králíka. Už se na něj moc těší!

Otázky k textu

1) Co je to štěně?

malý kůň
velký pes
mládě od psa
bernardýn

a)
b)
c)
d)

2) Jak se pes jmenuje?

Adéla
bernardýn
štěně
Fík

a)
b)
c)
d)

3) Proč rodiče nechtějí koupit psa?

protože je drahý
protože mají málo času
protože mají malý byt
protože už mají doma hodně zvířat

a)
b)
c)
d)

4) Proč chce Adéla psa?

protože s rybičkami není legrace
protože ho má její kamarádka
aby se doma sama nebála
aby ho mohla učit různé triky

a)
b)
c)
d)

5) Jaké zvíře má Adéla doma?

želvu
králíka
kočku
psa

a)
b)
c)
d)

Zdroj: https://lingua.com/cz/cestina/cteni/pes/ 
Řešení: 1) c 2) d 3) c 4) d 5) a 

https://lingua.com/
https://lingua.com/cz/cestina/cteni/pes/

